ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐA LỘC

Số:   01 /CV-UBND
V/v đề nghị di chuyển đường cao thế

do thi công vi phạm vào phần đất thổ

cư của hộ ông Nguyễn Văn Hòa –

thôn Anh Nhuệ, xã Đa Lộc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đa Lộc,, ngày 08 tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Điện lực Ân Thi

Căn cứ vào đơn đề nghị của Ông Nguyễn Văn Hòa – công dân thôn Anh

Nhuệ, xã Đa Lộc, ngày 23/10/2024, đề nghị Điện lực Ân Thi thi công hạ ngầm

đường điện cao thế tại khu vực Chợ Mới, trên phạm vi từ Chùa Nứa đến thôn Anh

Nhuệ, đã vi phạm vào đất thổ cư của hộ gia đình ông Hòa. Tại thời điểm đó, UBND

xã Văn Nhuệ đã liên hệ với Điện lực Ân Thi để kiểm tra thực tế. Kết quả kiểm tra

cho thấy, phần dây điện đã vi phạm vào khoảng 1,7m trên diện tích đất thổ cư mà

gia đình ông Nguyễn Văn Hòa đã đấu giá dãn dân từ năm 2003.

Gần đây, ông Hòa liên tục lên UBND xã Đa Lộc đề nghị xã có trách nhiệm

đôn đốc và phối hợp với Điện lực Ân Thi để giải quyết việc di dời đường điện ra vị

trí an toàn, trả lại phần đất cho gia đình ông Hòa để xây dựng nhà ở. UBND xã đã

giải thích về những khó khăn trước mắt và đề nghị ông Hòa thông cảm, chờ thêm

thời gian để Điện lực Ân Thi có phương án xử lý. Tuy nhiên, ông Hòa không chấp

nhận, có thái độ bức xúc và yêu cầu phải giải quyết ngay để gia đình ông có thể sử

dụng đất.

Căn cứ vào tình hình thực tế và để đảm bảo quyền lợi hợp pháp của hộ gia

đình ông Hòa theo quy định của pháp luật đất đai, cũng như đảm bảo an toàn hành

lang lưới điện, đồng thời tránh để người dân bức xúc và những hậu quả đáng tiếc

xảy ra, UBND xã Đa Lộc đề nghị Điện lực Ân Thi tiếp nhận và giải quyết sớm cho

gia đình ông Hòa, trả lại phần mặt bằng đất ở cho gia đình ông sử dụng, đồng thời

đảm bảo an toàn hành lang lưới điện theo quy định.

Kính mong Điện lực Ân Thi phối hợp thực hiện.

Nơi nhận:

- Như KG;

- TT HĐND, UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phục

		2025-01-10T08:52:23+0700

		2025-01-13T07:37:30+0700